LIBER DVODECIMVS

Nescius adsumptis Priannus pater Aesacon alis
uiuere lugebat; tumulo quoque nomen habenti
inferias dederat eum fratribus Hector inanes.
defuit officio Paridis praesentia tristi, 5
postuendo qui rapta longum cum coninge bellum
attulit in patriam; coniurataeque sequuntur
mille rates gentisque simul communè Pelasgæ.
nee dilata foret vindicta, nisi aequora saeu
inuia fecissent uenti Boeotaque tellus
Anlide piscosa puppes tenuisset ituras. 10
hic patrio de more loui cum sacra parassent,
ut uetus accensis incanduit ignibus ara,
serpere caeruleum Danaï uidere draconem
in platanum, coptis quæ stabat proxima sacris.
nidus erat uoluerun bis quattuor arbore summa; 15
quas simul et matrem circum sua damna uolantem
conripuit serpens auidoque abscondidi ore.
obstipuere omnes. at ueri prouidus augur
Thestorides 'uincemus,' at 'gaudeote, Pelasgi.
Troia cadet; sed erit nostri mora longa laboris,' 20
atque nouem uolueres in belli digerit annos.
ille, ut erat, uirides amplexus in arbore ramos
fit lapsi et superat serpentis imagine saximi.

Permanet Aoniis Nereus uiolentus in undis
bellaque non transfert; et sunt qui parecere Troiae
Neptunum credant quia moenia fecerat urbis. 26
at non Thestorides. nec enim nesciit tacet
sanguine uirgineo placandam uirginis iram
esse deae. postquam pietatem publica causa
rexque patrem uicit castumque datura eruorem 30

llentibus ante aram stetit Iphigenia ministris,
nieta dea est uerbemque oculis obiecit et inter
officium turbanque sacri uocesque precantum
supposita fertur mutasse Myeneida cerua.
ergo nbi, qna decuit, lenita est caele Diana, 35
et pariter Phœbes, pariter maris ira recessit,
accipiunt uentos a tergo mille carinae
multaque perpessæ Phrygia potiuntur harena.
Orbe locis medio est inter terrasque fretumque
caelestesque plagas, tripleis confinia mundi, 40
unde quod est usquam, quamvis regionibus absit,
inspicitur, penetratque cauas uox omnis ad aures.
Fama tenet, summaque domum sibi legit in arce
innumerisque aditus ac mille foramina tectis
addidit et nullis inclusi limina portis. 45
nocte dieque patet. tota est ex aere sonanti;
tota fremit vocesque refert iteratque quod audit:
nulla quies intus nullaque silentia parte,
nee tamen est clamor, sed paruae murmuræ noëis,
qualia de pelagi, siquis procul audiat, undis 50
esse solent, quademque sonum, cum Iuppiter atras
increpuit nubes, extrema tonitrua reddunt.
atria turba tenet: uenient, leue uulgus, euntque
mixtaque cum ueris passim commenta uagantur
milia rumorum confusaque uerba nolunt. 55
et quibus hi vacuas implent sermonibus aures,
hi narrata ferunt alio, mensuraque ficti
crescit, et anditis aliquid nouus adicit auctor.
illie Credulitas, illie temerarius Error
nanaque Laetitia est consternatique Timores 60